
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000003198 建設工事

指名

建築一式 詳細業種
子育第61号 上川口保育園移転改築工事工事番号及び工事名
福知山市野花地内工事場所
自 平成22年 2月22日 ～ 至 平成22年 3月31日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成22年 2月17日入札・見積日 14時0分 電子入札
上川口保育園移転改築工事
鉄骨造平屋建新築（床面積332.55㎡）既存旧川口幼稚園改修（床面積314.19㎡）に伴う建
築、機械設備工事一式

価格競争

奥平 秀樹
櫻井 雅康

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社アシダ組

株式会社柏原工務店

株式会社門野組

岸下建設株式会社

株式会社衣川組

河守工業株式会社

三丹開発株式会社

世紀建設株式会社

セイリョウ建設株式会社

大立工業株式会社

95,082,000

94,980,000

95,223,000

95,173,000

95,245,000

95,070,000

94,937,000

95,126,000

95,023,000

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

－

失格（最低制限価格未

－

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

辞退

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

備考

FUK5J106U
テキストボックス
最高予定価格：１１２，１００千円（税抜き）最低制限価格：９５，１７６千円（税抜き）



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

15

株式会社高見組

株式会社達川組

西田工業株式会社

前田工業株式会社

株式会社米田組

95,274,000

94,978,000

95,173,000

95,187,000

95,000,000

指名及び入札状況閲覧簿

－

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

落札

失格（最低制限価格未

企業名又は委任先名項
番 備考



子育 61

参加させな
か っ た 者 、
そ の 理 由

（条件付一般競
争入札の場合）

契 約 の 相 手 名 称

住 所

（指名競争入札の場合）

第１回変更契約

第２回変更契約

第３回変更契約

第４回変更契約

前田工業株式会社

福知山市字岩井小字大津江８５－２０

年度途中に国の交付金の考え方が変更され、当初設計の変更に時間を要し発注
が遅れ、年度内完成できる工期が取れなくなったため、工期延長する。

既存建物の改修において、既存の一部を解体したところ、天井部で漏水が発見され
たため、樋・パラペットの改修を追加する。
また、内装材の撤去により、建具枠の劣化が著しいことが判明したため、建具回り額
縁の取り付けの追加等を行う。

第 号 上川口保育園移転改築
工事

契約金額（消費税
及び地方消費税
を含む）

(随意契約の場合）

円

当該資格（入
札参加条件）

最高予定価格
(税込み）

最低制限価格
（税込み）

99,946,350
117,705,000

99,934,800

円

円

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更額

変更工期

変更理由

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更契約

平成22年 3月31日0

6,103,650 平成22年12月14日

平成22年 2月22日 ～ 平成22年12月28日

～

～

～

円

円

円

円

指名者の指名理由

相手方の選定理由

な し

入札参加資格者名簿で「建築一式」のA等級に登録されている者のうち、

福知山市内に本社・本店を有するもので、建設業法の基準を満たす主任

技術者又は監理技術者を当該工事に専任で配置できること。


