指名及び入札状況閲覧簿(決定)

案件番号	0000003198 業務	区分	建設工事
業種	建築一式詳細	業種	
工事番号及び工事名			
工事場所	一 福知山市野花地内		
工事期間			
入札方法	条件付一般競争入札 契約	方法	総価契約
入札・見積日	平成22年 2月17日 14時0分 電子入札 落札	方法	価格競争
概要	上川口保育園移転改築工事 鉄骨造平屋建新築(床面積332.55㎡)既存旧川口幼稚園改修(床面積314.19㎡)に伴う 築、機械設備工事一式	建	
	最高予定価格:112,100千円(税抜き) 最低制限価格:95,176千円(税抜き)		

項番	企業名又は委任先名	1回目 入札価格(円) (評価値)	2回目 入札価格(円) (評価値)	3回目 入札価格(円) (評価値)	4回目 入札価格(円) (評価値)	5回目 入札価格(円) (評価値)	備考
1	株式会社アシダ組	95,082,000					失格(最低制限価格未
2	株式会社柏原工務店	94,980,000					失格(最低制限価格未
3	株式会社門野組	95,223,000					-
4	岸下建設株式会社	95,173,000					失格(最低制限価格未
5	株式会社衣川組	95,245,000					-
6	河守工業株式会社	95,070,000					失格(最低制限価格未
7	三丹開発株式会社	94,937,000					失格(最低制限価格未
8	世紀建設株式会社						辞退
9	セイリョウ建設株式会社	95,126,000					失格(最低制限価格未
10	大立工業株式会社	95,023,000					失格(最低制限価格未

指名及び入札状況閲覧簿

項番	企業名又は委任先名	1回目 入札価格(円) (評価値)	2回目 入札価格(円) (評価値)	3回目 入札価格(円) (評価値)	4回目 入札価格(円) (評価値)	5回目 入札価格(円) (評価値)	備考
11	株式会社高見組	95,274,000					-
12	株式会社達川組	94,978,000					失格(最低制限価格未
13	西田工業株式会社	95,173,000					失格(最低制限価格未
14	前田工業株式会社	95,187,000					落札
15	株式会社米田組	95,000,000					失格(最低制限価格未

上川口保育園移転改築 一重

丁月 另 01 万					工事			
契約の相手	名	称	前田工業株式会社					
	住	所	所 福知山市字岩井小字大津江85-20			0		
契約金額(消費税 及び地方消費税		90),946,350 _E	最高予に税込み	定価格	117,705,000	円	
を含む)			,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		限価格 み)	99,934,800	円	
当該資格(札参加条件				土・本店を有す	るもので、建設	ご登録されている者のう 要業法の基準を満たす。記置できること。		
(条件付一般競 争入札の場合)								
	カン	mさせなった者、 の 理 由	なし					
(指名競争入札の場合) 指名者の指名理由								
(随意契約の場合) 相手方の選定理由								
		更額		0 円	変更契約	日 平成22年 3月:	31日	
	変更工期		平成22年	平成22年 2月22日 ~ 平成22年12月28日				
第1回変更契約]		年度途中に国の交付金の考え方が変更され、当初設計の変更に時間を要し発注 が遅れ 年度内完成できる工期が取れなくなったため、工期延長する					

	変更額	0 円	変更契約日	平成22年 3月31日			
	変更工期	平成22年 2月22日	~ 平成22年12月28日				
第1回変更契約	変更理由	年度途中に国の交付金の考え方が が遅れ、年度内完成できる工期が取	変更され、当初設 れなくなったため	計の変更に時間を要し発注 、工期延長する。			
	変更額	6,103,650 円	変更契約日	平成22年12月14日			
	変更工期		~				
第2回変更契約	変更理由	既存建物の改修において、既存の一たため、樋・パラペットの改修を追加っまた、内装材の撤去により、建具枠の縁の取り付けの追加等を行う。	部を解体したとこ ける。 劣化が著しいこと	ろ、天井部で漏水が発見され が判明したため、建具回り額			
	変更額	円	変更契約日				
第3回変更契約	変更工期	~					
	変更理由						
	変更額	円	変更契約				
第4回変更契約	変更工期	~					
	変更理由						